
Pubblicazione all'albo 
da141.-  9.3:.204_81 	 
L'incarica 

REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera n° 10 del 17 febbraio 2021 

OGGETTO: Annullamento Delibera del C.di A n. 06 del 27/01/2021 di approvazione dell'avviso pubblico per il 
conferimento di incarico di collaborazione coordinata e continuativa a n. I Operatore Faunistico 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	Io Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 	Il D.P. n. 331/Serv. 1°/SG del 18/06/2020 —prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 
18/06/2020 di rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" pubblicato 
sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	la delibera del CdA n. 1 del 29/06/2020 con la quale si prende atto del D.P. n.331/Serv. 1°/SG del 
18/06/2020 — prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione dell'ISZS; 

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 05 del 
27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio pluriennale 2021, 2022 e 2023, 

• trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
• Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTA 	la nota prot. 4847 del 29/01/2021 assunta al prot. 947 del 29/01/2021 dell'ISZS con la quale l'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea autorizza la gestione 
provvisoria per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 

Considerato che con Legge Regionale I settembre 1997, n. 33 pubblicata sulla G.U.R.S. 2 settembre 1997, n. 47 "Norme 
per la protezione, la tutela e l'incremento della fauna selvatica e per la regolamentazione del prelievo 
venatorio. 
Disposizioni per il settore agricolo e forestale", è stato istituito presso l'ISZS un "Centro pubblico di 
smistamento e di riproduzione di fauna selvatica" allo scopo precipuo di ricostituire in Sicilia le popolazioni 
di fauna selvatica depauperate, in particolare della coturnice siciliana, 

Considerato che l'ISZS tra le attività allevatoriali da tempo si occupa dell'allevamento della quaglia comune 
(Coturnix Coturnix Coturnbc) della coturnice Sicilia (Alectoris Graeca Whitakeri) e della starna 
(Perdi.x Perdix) e il coniglio selvatico (Oryctolagus cuniculus); 

VISTA 	la Delibera del C.di A n. 06 del 27/01/2021 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per il 
conferimento di incarico di collaborazione coordinata e continuativa a n. 1 Operatore Faunistico nell'ambito 
delle attività del Centro pubblico di smistamento e di riproduzione di fauna selvatica; 

VISTO 	il disposto dell'art.7  co.  5bis del D.L.gs 30.03.2001 n. 165 secondo cui "E' fatto divieto alle amministrazioni 
pubbliche di stipulare contratti di collaborazione che si concretano in prestazioni di lavoro esclusivamente 
personali, continuative e le cui modalità di esecuzione siano organizzate dal committente anche con 
riferimento ai tempi e al luogo di lavoro. I contratti posti in essere in violazione del presente comma sono 
nulli e determinano responsabilità erariale. ......OMISSIS...... 

Considerato che la sopra detta delibera n. 6 del C.d.A. del 27.1.2021 risulta in contrasto con la disposizione di legge sopra 
riportata e pertanto in violazione della stessa prevedendo essa, al termine della procedura di cui all'avviso, il 
conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa; 



4 	4. •Pi. 4":"! 
•  

VISTO 	l'art. 21 octies comma I della 1. 7.8.1990 n. 241 che posi dispone:"./. E'annullabile ilproyve 	ento , . -  got-t 4'1 "3 -.' -- • 
amministrativo adottato in violazione di legge o iato da eccesso 	o da.incompet l . 	. 

VISTO 	l'art. 21 nonies comma 1 dellal. 7.8.1990 n. 241 che prevede l'annullabilità d'ufficio del provvedimento 
amministrativo illegittimo ai sensi dell'art. 21 oCties della Li  7.8.1990 n. 241 sopra riportat9 sussistendone le 
ragioni di interesse pubblico; 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

DELIBERA 

In conformità delle premesse: 
• di annullare d'uffiCio in autotutela la Delibera del C.di  An.  06 del 27/01/2021 con la quale è stato approvato 
• l'avviso pubblico per il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e continuativa a n. 1 Operatore 

Funistico 
• di trasmettere il presente atto deliberativo all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 

della Pes a Mediterranea per la relativa approvazione. 

Il DIRET 	GRETARIO 
'Antonio) 


	Page 1
	Page 2

